
 
ZARZĄDZENIE NR 94/2016 

BURMISTRZA BIAŁOGARDU 
 

z dnia 21 listopada 2016 r. 

w sprawie planu organizacji i funkcjonowania zastępczych miejsc szpitalnych  
w mieście Białogard na potrzeby obronne państwa 

 

Na podstawie § 9 ust. 8 i § 10 ust. 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 
czerwca 2012 r. w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania 
podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych 
sprawach (Dz. U. z 2012 r. poz. 741) i § 2 zarządzenia Nr 723/2014 Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 20 listopada 2014 r. w sprawie wykonywania zadań  
w ochronie zdrowia na potrzeby obronne państwa zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu udzielania świadczeń zdrowotnych poszkodowanym, rannym i chorym 
oraz umożliwienia szybkiego zwolnienia łóżek szpitalnych na terenie miasta Białogard 
przygotowuje się i wyposaża miejsca do leżenia, zwane dalej „zastępczymi miejscami 
szpitalnymi”, stanowiące uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej w razie wystąpienia sytuacji 
kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 2. 1. Zgodnie z Lp. 44 załącznika nr 2 do zarządzenia Nr 723/2014 Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 20 listopada 2014 r. w sprawie wykonywania zadań  
w ochronie zdrowia na potrzeby obronne państwa, zwanego dalej „zarządzeniem  
Nr 723/2014”, tworzy się na terenie miasta Białogard 100 zastępczych miejsc szpitalnych. 

2. Zastępcze miejsca szpitalne funkcjonują w ramach zespołu zastępczych miejsc 
szpitalnych zlokalizowanego w Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie, zgodnie z Lp. 44 załącznika 
nr 2 do zarządzenia Nr 723/2014.  

§ 3. 1. Sposób uruchomienia, zabezpieczenia w siły i środki do działania zastępczych 
miejsc szpitalnych określa „Plan organizacji i funkcjonowania zastępczych miejsc szpitalnych 
na terenie miasta Białogard”. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, został opracowany według „Instrukcji dotyczącej 
planowania, organizacji i funkcjonowania zastępczych miejsc szpitalnych” stanowiącej 
załącznik nr 3 do zarządzenia  Nr  723/2014. 

§ 4. 1. Na kierownika zespołu zastępczych miejsc szpitalnych wyznacza się Dyrektora 
Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie.  

2. Zobowiązuje się Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie do przygotowania 
zarządzanego obiektu na potrzeby funkcjonowania zespołu zastępczych miejsc szpitalnych  
w zakresie określonym w planie, o którym mowa w § 3. 



2 

 

§ 5. Zgodnie z § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 r.  
w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych 
na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach plan, o którym 
mowa w § 3 ust. 1, został opracowany we współpracy z Zarządem Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „FOLK-MED” w Białogardzie, 
który jako kierownik podmiotu leczniczego wskazanego, stosownie do Lp. 44 załącznika Nr 2 
do zarządzenia Nr 723/2014, do nadzorowania tworzenia zastępczych miejsc szpitalnych, 
zostaje wyznaczony do zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, zaopatrzenia  
w produkty lecznicze i wyroby medyczne, a także zapewnienia obsady kadrowej personelu 
medycznego.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


